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                            КНИГИ КОИ МОЖЕТЕ ДА ГИ
	
             
    НАРАЧАТЕ ПРЕКУ НАС
	
       ЕКСЛУЗИВНА ПОНУДА
	
     
	
    
      
      НАЈВИСОКОТО 
    АМЕРИКАНСКО ОДЛИКУВАЊЕ - ЕЛИС АЈЛЕНД ЗА НАЈУСПЕШНИОТ МАКЕДОНЕЦ ЃОРЃИЈА - 
    ЏОРЏ АТАНАСОСКИ, СОПСТВЕНИК НА MICROFLEX INC.,
    САД
    >>>
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      HIGHEST 
      AMERICAN MEDAL - ELLIS ISLAND FOR THE MOST SUCCESSFUL MACEDONIAN GEORGIA - 
      GEORGE ATANASOSKI, OWNER OF MICROFLEX INC., USA
      >>>

	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          
                                          НЕПОБЕДЛИВИОТ МАКЕДОНСКИ КРАЛ И БОГ  
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                                          THE UNCONQUERABLE 
                                          MACEDONIAN EMPEROR 

                                          AND GOD  
                                          >>>
	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          ДОНАТОРСКА АКЦИЈА НА 
                                          "МАКЕДОНСКО 
                                          СОНЦЕ"
                                          И НА МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА ЗА 
                                          ПОМОШ НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО АЛБАНИЈА, 
                                          БУГАРИЈА, ГРЦИЈА И СРБИЈА И ЦРНА ГОРА
                                          
                                          
                                          >>>
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                                          СИМБОЛОТ НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ, НА 
                                          ФИЛИП И НА АЛЕКСАНДАР, ЧИИ ПОТОМЦИ СМЕ 
                                          НИЕ МАКЕДОНЦИТЕ, ОД 19 СЕПТЕМВРИ СЕ 
                                          ВЕЕ И ПРЕД ОПШТИНАТА ПУСТЕЦ. ТАМОШНИТЕ 
                                          МАКЕДОНЦИ ГО ПРОСЛАВИЈА ПОДИГНУВАЊЕТО 
                                          НА ЗНАМЕТО НА ОПШТИНАТА И ОТКРИВАЊЕТО 
                                          НА ПЛОЧАТА НА ВЛЕЗОТ ВО ОПШТИНСКАТА 
                                          ЗГРАДА. А ИМАА И ЗОШТО ДА СЛАВАТ, 
                                          ПУСТЕЦ СТАНА ЕДИНСТВЕНА ОПШТИНА СО 
                                          МАКЕДОНЦИ ВО СВЕТОТ, КОЈА ЗА 
                                          ОФИЦИЈАЛЕН СИМБОЛ ГО УТВРДИ 
                                          МАКЕДОНСКИОТ СИМБОЛ, ШЕСНАЕСЕТКРАКОТО 
                                          ЗЛАТНОЖОЛТО СОНЦЕ.
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                                          ФОРУМ НА МАКЕДОНСКИТЕ ДРУШТВА ВО 
                                          ШВАЈЦАРИЈА
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        "МОЌТА И СИЛАТА НА 
        МАКЕДОНСКИОТ НАЦИОНАЛЕН ДУХ" - ЃОРЃИЈА ЏОРЏ АТАНАСОСКИ
	
        
        СЕ ГОРДЕАМ СО МИСИЈАТА И 
        СО БРЕМЕТО КОЕ ЈА НОСИ ПОЗИЦИЈАТА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА МАКЕДОНИЈА 
        >>>
		
        
		
        
		
        
    МАКЕДОНСКАТА САГА

		
        
	 	
        
        Во ова тешко време, кое повторно ја става во искушение македонската 
        национална свест мораме да се обединиме и да работиме за интересот на 
        државата Македонија, за иднината, бидејќи само така ќе можеме да ги 
        надминеме сите политички пречки, кои неправедно ни ги наметнуваат.
        >>>


    
	
    

	
        
         МОЌТА 
        Е ВО НАС

        

 КЛУЧ 
        ЗА ХАРМОНИЈА МЕЃУ ЧОВЕЧКИТЕ ОДНОСИ

        
        

           Можеби некој од вас додека ги 
        чита овие текстови ќе помисли дека се 

 премногу утопистичко-романтичарски, наивно религиозни или научно 

 неприфатливи. Сепак, мојот совет е да не бидете скептични, затоа што и 

 најмалата предрасуда уште на почеток ќе ви создаде ѕид и неможност да ја
        

 осознаете и да ја прифатите силата и моќта на вашиот ум.
        >>>
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        ГРЦИЈА ГИ ПОТСЕТИ 
        МАКЕДОНЦИТЕ 

        НА ВОЕНАТА ДИКТАТУРА

        

        Еден нашинец е повреден во судирот со грчката Армија, а четворица 
        Македонци се приведени, потоа ослобедени. Приведени и ослободени се и 
        неколку македонски новинарски екипи. Ова е епилогот по настаните во 
        селото Забрдени, кога месното население се обиде да го спречи повторното 
        активирање на воената вежба на грчката Армија, која пред десеттина дена 
        го повлече воениот камп. 
        >>>
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        ОБИДИТЕ ЗА УНИШТУВАЊЕ 
        НА МИЛЕНИУМСКОТО ОПСТОЈУВАЊЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ ПАЃААТ ВО ВОДА

        
        
        

        Анастасија Каракасиду, која пред повеќе години ја напуштила Грција и 
        македонското малцинство го истражува од САД, вели:

        "Александар дефинитивно бил Македонец во антиката. Кога ќе ја слушнете 
        локалната верзија на историјата во регионот, ќе видите дека таа е многу 
        различна од онаа која ја учиме како Грци во училиштата"...
        >>>
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        МАКЕДОНИЈА НЕ Е "ЛЕПА 
        БРЕНА" 

        ЗА ДА ДОБИЕ УМЕТНИЧКО ИМЕ 

        ОД СВЕТСКАТА ЕСТРАДА   

        
        
        
        

        Одамна беше јасно дека Грците не сакаат никакво решение за спорот со 
        името. Одбегнувањето на секоја иницијатива на Нимиц, дополнето со 
        крутиот став кој го практикуваа истурените играчи на Караманлис, го 
        доведе процесот во таква положба од која полза не ќе може да извлече 
        никој. >>>
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        АКО НЕ МОЖЕТЕ ДА НИ 
        ПОМОГНЕТЕ, НЕМОЈТЕ НИТУ ДА НИ ОДМОГНУВАТЕ! 

        
        
        
        

        Косовското знаме со шест ѕвезди ни дава за право да веруваме дека ќе се 
        подобри состојбата околу признавањето на човековите права на Гораните, 
        затоа што и меѓународната заедница стои позади тој проект за решавање на 
        правата на граѓаните, без разлика на која национална или верска 
        популација и припаѓаат.
        >>>
	
    

	
    [image: ]	
        
        АЛБАНСКИ ЕСАП 

        ЗА МАКЕДОНСКИ ПАЗАР!

        

        
        
        
        Груевски не успеа да ги убеди останатите дека со укинување на цензусот 
        ќе се спречат евентуалните недоследности во изборниот процес, а можеби и 
        сериозните инциденти кои, да не заборавиме, на последните избори ги 
        имавме во изобилство, но затоа албанските партии успеаја да се изборат 
        за четириесетпроцентен цензус, со што го заштитија албанскиот глас. 
        >>>
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        НЕМА ИЗОЛИРАНА 

        НАЦИОНАЛНА ОДБРАНА     

        
        
        
        

        Факт е дека Алијансата е во постојан процес на трансформација и 
        адаптација на новите политички, економски и безбедносни предизвици.
        >>>
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        ПРИВРЕМЕНАТА СПОГОДБА 

        Е САМО ЕДНА КОЦКА ОД ДОКУМЕНТИТЕ ЗА МАКЕДОНИЈА    

        
        
        
        

        Сашо Додевски е историчар и магистер по меѓународна политика.

        Дипломира на Катедрата за историја при Филозофскиот факултет на 
        универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје. Магистрира на Правниот 
        факултет "Јустинијан Први" во Скопје, во областа на меѓународната 
        политика, каде сега е докторант.
        >>>
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        ЕКСКЛУЗИВЕН 
        ФЕЉТОН (27)    

        
        
        
        

        Реафирмацијата на македонизмот како стратегиска цивилизациска потреба во 
        XXI милениум е императив. Тоа значи нова светска етика и афирмација на 
        македонските историски, културни, научни, лингвистички, духовни и 
        етнички корени од првите цивилизациски траги па сè до денес во еден 
        непрекинат континуитет врз база на факти, а не врз база на поставени 
        туѓи тези и антитези. 
        >>>
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        ФОЛКЛОРИСТИКАТА Е СИМБИОЗА
        

        НА ДУХОВНАТА И 

        МАТЕРИЈАЛНАТА КУЛТУРА    

        
        
        
        

        "Меѓународниот симпозиум за балкански фолклор" веќе 36 години, секоја 
        втора година, традиционално се одржува во Охрид. Годинава овој симпозиум 
        е вклучен како дел од активностите во рамките на проектот на Владата 
        "2008 година на Македонскиот јазик".
        >>>
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        ИЗВОЗНИЦИТЕ ПРВИ НА "ОТСТРЕЛ"    

        
        
        
        

        Македонските компании, иако директно не се на "удар" на светските 
        економски падови, се повеќе на своја кожа го чувствуваат отежнатиот 
        пласман на своите производи. Во вакви околности долевање масло на оган 
        претставува и намалувањето на цената на нашите производи, што наскоро 
        може да има сериозни последици за земјава.
        >>>
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        СЕЌАВАЊЕ НА БОРБАТА 

        ЗА МАКЕДОНИЈА НА 

        КРЕСНЕНСКИТЕ ВОСТАНИЦИ    

        
        
        
        

        На 12 октомври 2008 година, во градот Кресна, се одбележаа 130 години од 
        македонското Кресненско востание. На собирот присуствуваа претставници 
        на ОМО "Илинден" Пирин и голем број граѓани од целиот Пирински дел на 
        Македонија, како и од Софија и од Шумен.
        >>>
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        ДОКОЛКУ ВО 1903 ГОДИНА 

        И ВО ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

        ПОСТОЕЈА МАКЕДОНЦИ, 

        КАКО МОЖЕ ДЕНЕС ДА НЕ ПОСТОЈАТ!    

        
        
        
        

        "На зградата на Парламентот во Канада, во кулата горе, има воен музеј 
        каде пишува дека канадските војници зеле учество во Првата светска војна 
        во Македонија. И еден друг документ, од библиотеката на Универзитетот 'Мек 
        мастер' во Хамилтон (весник од 1903 година), сведочи за постоењето на 
        Македонците. Доколку тогаш постоеја Македонци, како денес тие не 
        постојат". >>>
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        СЛОГОВИТЕ СТАРИ ЈАЗИЦИ 

        ИМААТ ЕДЕН КОРЕН 

        - АНТИЧКИОТ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК    

        
        
        
        

        "Од млади години - вели авторот Пчеларски - многу читав, особено за 
        античка Македонија, а се повеќе ме интересираше историјата на Македонија 
        пред Александар Македонски. Привлечени од славата на Александар 
        Македонски и на Филип многумина застануваат тука, но јас сакав да 
        дознаам од каде всушност почнува Македонија".
        >>>
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        ВРЕДНИТЕ РАЦЕ НА 
        НАЈТАЛЕНТИРАНИОТ ЗОГРАФ ВО МАКЕДОНСКАТА ЦРКОВНА УМЕТНОСТ    

        
        
        
        

        Развојот и постојаното надградување на својата уметничка, духовна и 
        јазична култура големиот мајстор Дичо Зограф во големи размери го 
        рефлектира врз својата богата ликовна дејност.
        >>>
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        ГЕОРГИЕВСКИ МИРОСЛАВ - МИРО

        

        ИЛУСТРИРАНА БИОГРАФИЈА

        АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ
        ЕПИЗОДА

        О Д М А З Д А 
        >>>

        

        УРЕДНИК - ЕЛИЗАБЕТА 

        ХАЏИ-СТОЈАНОВА КОСТУРСКА

	
    

	
    ИСКРЕНА 
    ПОРАКА

        
        
        
        

        Јоване, постојано повикуваш на нешто духовно, на нешто свето, на нешто 
    канонско. Ги величиш Грците, Србите и Бугарите, а ги негираш Македонците. 
    Тие биле подобри и подуховни од нас. Ние не сме биле просветлени, а тие биле. 
    Кој водеше толку војни на Балканот последниве десет години, ние или тие? Кој 
    е најголем подбуцнувач на војните и насилствата, МПЦ или СПЦ? Кој убиваше и 
    протеруваше, кој асимилираше во Егејска Македонија? Кој ги уриваше 
    македонските гробишта во денешна северна Грција, кој ги погрчуваше имињата 
    на Лерин. Воден, Кукуш...
    >>>
	
    

	
     СОДРЖИНА
    >>>
	
    

	
     БОШКОСКИ И КЕРИМ 
    ФАВОРИТИ 

 - СТАВРЕВСКИ "КАСКА" ЗАД НИВ! >>>
	
    

	
     РЕОРГАНИЗАЦИЈА НА 
    ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ >>>
	
    

	
     МОНТЕНЕГРО ПРЕД "ПЛАМЕН"
    >>>
	
    

	
     ТЕРОРИЗМОТ ВО 
    АВГАНИСТАН 

 СЕ ШИРИ КАКО ШУМСКИ ПОЖАР >>>
	
    

	
     "ГИ ПОЗНА ГОСПОД 
    СВОИТЕ" >>>
	
    

	
     АВТО 
    ИНФО >>>
	
    

	
     HI 
    - TECH >>>
	
    

	
     КУЈНА 
    >>>
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                      МАНАСТИР "СИ СВЕТИ" 

                      ("СИТЕ СВЕТИИ")

          
        
                      Манастирот "Си Свети" има огромно културно и историско 
        значење, тоа е свето место на многу чуда.
        [image: ]

                       Чудата на манастирот 

        "Си Свети" се бројни за: исцеление, 
                      имање пород, одржување во живот, среќа, радост и сл.  

           
        
                      www.sisveti.com.mk
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